
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Departamento de Comunicações

Ano VI     Nº 460   Semana de 07  a 13 de janeiro de 2011      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 6.115, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2010.

Dispõe sobre a extinção de Centros Municipais de 

Educação Infantil.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

 	 Art. 1º - Ficam extintos a partir de 03 de janeiro de 2.011, junto ao 

Serviço de Educação Infantil da Secretaria Municipal de Educação, os seguintes 

Centros Municipais de Educação Infantil:

- CMEI “Profª. Helena Canhos Sampaio”,(Código CIE 210.584), localizado à Rua Teo-

tônio Pires de Campos nº 375, no bairro Santo Antonio;

- CMEI do “Jardim Santo Ivo”,(Código CIE 234.576), localizado à Rua José Marcelino 

nº 38, no Jardim Santo Ivo.

 	 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo 

seus efeitos em 03 de janeiro de 2.011, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 29 de dezembro de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

 

CRISTIANO MADELLA TAVARES, 

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS 

N.º 2.585, de 22/12/2010 – Designa Leandro Grundmann Scarpini, para substituir o 

titular do cargo de Chefe, lotado junto a Secretária de Transportes e Transito, Hélio 

Deolindo Manzini, no período de 3 de janeiro de 2011 a 22 de janeiro de 2011.

N.º 2.586, de 22/12/2010 – Exonera a pedido, Camila Rizzo Andrioli, do cargo em 

comissão de Diretora Jurídica, a partir de 4 de janeiro de 2011. 

N.º 2.587, de 22/12/2010 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à José Prado Rochi 

Filho, referente ao período de 20/08/2000 a 20/08/2005.

N.º 2.588, de 22/12/2010 – Concede 3 dias de Licença do artigo 74 da LC 265/2005 

à Vanessa Rodrigues de Lima, nos dias 15, 16 e 17 de dezembro de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 6.114, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2010.

Dispõe sobre a extinção de Centros Municipais de 

Educação Infantil.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

 	 Art. 1º - Ficam extintos a partir de 03 de janeiro de 2.011, junto ao 

Serviço de Educação Infantil da Secretaria Municipal de Educação, os seguintes 

Centros Municipais de Educação Infantil:

- CMEI “Profª Nelly Elisa Pirágine dos Santos” (Código CIE 210.687), localizado à 

Avenida Inácio curi nº 2.582 – Jardim Sanzovo;

- CMEI “Creche Medianeira” (Código CIE 210.812), localizado à Rua Alberto Barbosa 

nº 265 – Vila Sampaio.

 	 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo 

seus efeitos em 03 de janeiro de 2.011, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 29 de dezembro de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

 

CRISTIANO MADELLA TAVARES, 

Secretário Especial de Relações Institucionais.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 460   Semana de 07  a 13 de janeiro de 20112 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

N.º 2.589, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Rosangela 

de Toledo Custódio, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.590, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Francisco 

de Assis Correa, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.591, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Maria 

Aparecida Carrera Lopes, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.592, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Marcio 

Alexandre de Lima, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.593, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Izildinha 

de Fatima Gomes Figueira, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.594, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Ivete 

Calobrizi, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.595, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Edenilson 

Aparecido de Almeida, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.596, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença prêmio à Carlos 

Otavio Marchi, a partir de 20 de dezembro de  2010. 

N.º 2.597, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Antônio 

Carlos Ditiglio, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.598, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Cristiane 

Formigão Bruckner Bernardo, a partir de 16 de dezembro de 2010.

N.º 2.599, de 22/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Antônio 

Jose Madalena Filho, a partir de 20 de dezembro de 2010.

N.º 2.600, de 27/12/2010 – Designa Jordana Maria Saggioro, Geraldo Mozart Henri-

que Junior, Cristina Madalena Ustolin Fabris, para constituírem comissão de Recur-

sos Hierárquicos e para dar andamento ao procedimento de exoneração da servidora 

Maria Fernanda Cristianini, nos termos do artigo 13 da Lei 4015/2005.

N.º 2.601, de 27/12/2010 – Designa Jordana Maria Saggioro, Geraldo Mozart Henri-

que Junior, Fabricio Antônio Timóteo, para constituírem comissão de Recursos 

Hierárquicos e para dar andamento ao procedimento de exoneração do servidor 

Marcel Sergio Porfirio Muniz, nos termos do artigo 13 da Lei 4015/2005.

N.º 2.602, de 27/12/2010 – Designa Jordana Maria Saggioro, Geraldo Mozart Henri-

que Junior, Vani Aparecida Panelli Seone Fabris, para constituírem comissão de 

Recursos Hierárquicos e para dar andamento ao procedimento de exoneração da 

servidora Daniela Barbieri, nos termos do artigo 13 da Lei 4015/2005.

N.º 2.603, de 27/12/2010 – Designa Jordana Maria Saggioro, Geraldo Mozart Henri-

que Junior, Fabricio Antônio Timóteo, para constituírem comissão de Recursos 

Hierárquicos e para dar andamento ao procedimento de exoneração do servidor 

Claudio Rogério Vicente, nos termos do artigo 13 da Lei 4015/2005.

N.º 2.604, de 27/12/2010 – Designa Jordana Maria Saggioro, Geraldo Mozart Henri-

que Junior, Cristina Madalena Ustolin Fabris, para constituírem comissão de Recur-

sos Hierárquicos e para dar andamento ao procedimento de exoneração do servidor 

Cleber Diniz Vitorino, nos termos do artigo 13 da Lei 4015/2005.

N.º 2.605, de 27/12/2010 – Designa Jordana Maria Saggioro, Geraldo Mozart Henri-

que Junior, Fabricio Antônio Timóteo, para constituírem comissão de Recursos 

Hierárquicos e para dar andamento ao procedimento de exoneração do servidor 

Silas Antônio Lopes, nos termos do artigo 13 da Lei 4015/2005.

N.º 2.606, de 27/12/2010 – Designa Jordana Maria Saggioro, Geraldo Mozart Henri-

que Junior, Fabricio Antônio Timóteo, para constituírem comissão de Recursos 

Hierárquicos e para dar andamento ao procedimento ao procedimento de exonera-

ção do servidor Marcio Donizete Antônio, nos termos do artigo 13 da Lei 

4015/2005.

N.º 2.607, de 27/12/2010 – Exonera Mayara Carinhato e Silva, do cargo de Auxiliar 

de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, a partir de 16 de dezembro 

de 2010.

N.º 2.608, de 27/12/2010 – Exonera Camila Meschini do cargo de Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, a partir de 3 de janeiro de 2010.

N.º 2.609, de 27/12/2010 – Designa Ângela Sebastiana Alves de Souza, para substi-

tuir o titular do cargo de Assessor, lotado na Secretaria Especial de Relações Insti-

tucionais, Luiz Urbano, no período de 5 a 24 de janeiro de 2011.

N.º 2.610, de 27/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Antônio 

Carlos de Souza Junior, a partir de 21 de dezembro de 2010.

N.º 2.611, de 30/12/2010 – Nomeia Patrícia Regina de Oliveira Aires, para exercer o 

cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, a partir de 

20 de dezembro de 2010.

N.º 2.612, de 30/12/2010 – Nomeia Juliana Cristina Ferreira, para exercer o cargo de 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil I, de provimento efetivo, a partir de 22 de 

dezembro de 2010.

N.º 2.613, de 30/12/2010 – Autoriza Oronice Rodrigues Cruz Cassiano, a prestar 

serviços junto à EE Túlio Espindola de Castro, devidamente autorizada pela Lei 

3849/2004, a partir de 1º de março de 2010.

N.º 2.614, de 30/12/2010 – Autoriza Evanilde Lucia Vecchi Bragion, a prestar serviços 

junto a EE Túlio Espindola de Castro, devidamente autorizada pela Lei 3849/2004, a 

partir de 10 de fevereiro de 2010.

N.º 2.615, de 30/12/2010 – Autoriza Zelinda Aparecida Ignácio Espósito Baena, a 

prestar serviços junto a EE Caetano Lourenço de Camargo, devidamente autorizada 

pela Lei 3849/2004, a partir de 1º de fevereiro de 2010.

N.º 2.616, de 30/12/2010 – Autoriza Neuza de Souza Gomes Freitas, a prestar servi-

ços junto a EE Álvaro Fraga Moreira, devidamente autorizada pela Lei 3849/2004, a 

partir de 26 de março de 2010.

N.º 2.617, de 30/12/2010 – Autoriza Deli Rosa dos Santos Rodrigues, a prestar ser-

viços junto a EE Frei Galvão, devidamente autorizada pela Lei 3849/2004, a partir de 

4 de janeiro de 2010.

N.º 2.618, de 30/12/2010 – Autoriza Clélia Regina Evangelista Fernandes, a prestar 

serviços junto a EE Prof. Dr. Benedito Montenegro, devidamente autorizada pela Lei 

3849/2004, a partir de 12 de abril de 2010.

N.º 2.619, de 30/12/2010 – Autoriza Alice Terezinha de Matos, a prestar serviços junto 

a EE Prof. Antônio Terezio Mendes Peixoto, devidamente autorizada pela Lei 3849/2004, 

a partir de 2 de fevereiro de 2010.



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 460   Semana de 07  a 13 de janeiro de 2011 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Retificação do Jornal  Oficial de 17 a 23/12/10 nº 457-B
Publicado novamente por ter saído com incorreções.

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  EM NÍVEL 
DE UNIDADE ESCOLAR  – ANO 2011 – DATA BASE: 30/06/2010

                                                

FAIXA I – TITULARES CARGO

CMEI  SANDRA VALÉRIA SAGGIORO CAMPESE

                                                     

Nº de Classif NOME DO PROFESSOR Total Geral U.E.         Carga Suplementar

01 Patrícia Cristina Garcia Monari 17,792 Sim

02 Laila Fernanda Wallauer   8,270 Sim
                      

Classificação de Professor de Educação Infantil em Nível de SME.

Inscritos para Remoção ano 2.011

Data Base 30/06/2.010

Faixa I – Titulares de Cargos

Nº NOME GERAL S.M.E

1 SOLANGE AP. SERESUELA CORAZZA 49,796

2 BERNADETE TEREZINHA DE S. RIBEIRO 49,132

3 ANA MARIA FRACASSI RIBEIRO 49,100

4 ANGELA MARIA CHIQUINI DE FREITAS 47,380

5 RAQUEL AP. RODRIGUES CANDIDO 47,180

6 ROBERTA AGUERA FRASSON (1º C) 47,006

7 CLAUDIA REGINA FARIA 45,346

8 GRACIA BERNADETE B. CRISTIANINI (1º C) 45,172

9 SILVANA CARMONA FERRAZ DE CAMARGO 44,764

10 ELISABETE SOUFEN  RAFANI 44,489

11 ROSANGELA AP. GOMES DO AMARAL 44,354

12 MARCIA MARIA M. MONTEIRO (1º C) 44,234

13 ADRIANA PARIS BORTOTTO 43,912

14 MARIA JEANE CONTARINI 43,796

15 ANGELA DE FATIMA C. CAMARGO (1C) 43,689

16 ANA MEIRE DE OLIVEIRA VENDRAMINI 43,227

17 LUZIA ISABEL FUSINELLI 42,888

18 MARIA JOSÉ CASTELIANO 42,304

19 MARIA ANGELA DA SILVA DOMINGOS 42,200

20 LILIAN CRISTINA ARRIELO MOLAN 41,928

21 ELISABETE BÉRGAMO WINITSK 41,748

22 ANA DALVA ALVES TEODORO 41,376

23 MARGARETH MODAFARIS (1º C) 41,120

24 VALÉRIA CRISTINA ZANATO MIGLIORINI 41,008

25 JOSEFA REGINA SPAULONCI LAJARA 40,835

26 TEREZA CRISTINA PIRÁGINE NUNES 40,769

27 EDILAINE AP. FERNANDA ALIOTTO (1ºC) 40,676

28 SILVIA MARIA ROSSINHOLI CONTE 40,272

29 SILVIA RENATA PENESI ANDREOLLI 40,260

30 ELAINE APARECIDA MONEGATO 39,996

31 GISMEIRE CRISTINA MORANDI TRIMENTOSE 39,493

32 ANA CAROLINA AGOSTINI 39,396

33 ANA CLAUDIA ROSIN MATIELLO 39,352

34 ELIANA PERONDI GUILHEN 38,743

35 MARIA ANTONIA MENDOLA (1º C) 38,535

N.º 2.620, de 30/12/2010 – Autoriza Maria Helena Belinassi Martins da Silva, a pres-

tar serviços junto ao Corpo de Bombeiros de Jahu, devidamente autorizada pela Lei 

3849/2004, a partir de 17 de dezembro de 2010.

N.º 2.621, de 30/12/2010 – Autoriza Edvan Simioni Marques, prestar serviços junto 

ao Tiro de Guerra N.º 02-019, devidamente autorizado pela Lei 3849/2004, a partir 

de 30 de julho de 2010.

N.º 2.622, de 30/12/2010 – Torna sem efeito, a portaria 1504, de 24 de julho de 2009, 

que autorizou Raquel Mendes Casadio, a prestar serviço junto EE Túlio Espíndola de 

Castro, cessada em 25 de setembro de 2009.

N.º 2.623, de 30/12/2010 – Torna sem efeito a portaria 1472 de 16 de agosto de 2005, 

que autorizou Sergio Aparecido Gomes, a prestar serviços junto ao Posto de Aten-

dimento ao Trabalhador, cessado em 14 de setembro de 2009.

N.º 2.624, de 30/12/2010 – Torna sem efeito a portaria 1013 de 16 de novembro de 

1998, que autorizou Cristina Filomena Caramano do Amaral, a prestar serviço junto 

a Associação dos Diabéticos, cessado em 23 de novembro de 2009.

N.º 2.625, de 30/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Rosemeire 

Agostinho Maia Cocato, a partir de 23 de dezembro de 2010.

N.º 2.626, de 30/12/2010 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à José Prado Rochi 

Filho, referente ao período de 20/08/2005 a 20/08/2010.

N.º 2.627, de 30/12/2010 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Benedito 

Borges Neto, a partir de 27 de dezembro de 2010.

N.º 2.628, de 30/12/2010 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à João 

Cavalcante de Oliveira Neto, a partir de 27 de dezembro de 2010.

N.º 2.629, de 30/12/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à João 

Paulo Passaretti, a partir de 27 de dezembro de 2010.

N.º 2.630, de 30/12/2010 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Junia da 

Silva Oliveira Veloso, a partir de 27 de dezembro de 2010.

N.º 2.631, de 30/12/2010 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Gislene Cristiane 

Huss, nos termos do artigo 71 da LC 265/2005, a partir de 26 de dezembro de 

2010.

N.º 2.632, de 30/12/2010 – Exonera Vanilda Santiago Dalla Bernardino, do cargo de 

Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 3 de janeiro de 2011.

N.º 2.633, de 30/12/2010 – Interrompe a Licença sem Vencimentos fundada no artigo 

77 da LC 265/2005, a parti de 3 de janeiro de 2011, concedido ao funcionário Paulo 

Eduardo Guerra, pela Portaria n.º 390/2009.

N.º 2.634, de 30/12/2010 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Melissa Rodrigues 

Garcia, nos termos do artigo 71 da LC 265/2005, a partir de 21 de dezembro de 

2010.

N.º 2.635, de 30/12/2010 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Glauce 

Regina Fernandes Giacoia, a partir de 1º de dezembro de 2010.

Jahu, 5 de janeiro de 2011. 

CRISTIANO MADELLA TAVARES

Secretário Especial de Relações Institucionais.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 460   Semana de 07  a 13 de janeiro de 20114 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

36 FLAVIA CRISTINA MENGON JORGE 38,332

37 GLAUCIA ROBERTA MERLINI SERRANO 38,028

38 MARIA JOSÉ SOUZA RONCHESEL 37,928

39 SONIA MARIA VILAR CASALE 37,889

40 SONIA REGINA CORREIA BRANCAGLIÃO 37,564

Nº                            NOME GERAL
S.M.E.

41 RAQUEL PANTALEÃO LUCHESI 37,264

42 LUCIMARA ROMANO BOTARI 37,040

43 APARECIDA DE FÁTIMA M.F. MORATO 36,868

44 LEILA CRISTINA REGINATO OMETTO 36,164

45 NEUSA REGINA TIAGO FIRMINO 35,999

46 VALÉRIA AP.S.GOMES DO NASCIMENTO 35,463

47 ADRIANA ALVES DA SILVA 35,180

48 ESTELA MARINA CHAMARICONI TURETTA 35,128

49 ANA HELENA FIGUEIREDO FRANCISCO 35,004

50 RENATA AGUERA FRASSON MESSIAS 34,694

51 ANA CLAUDIA MODOLO (1º C) 34,613

52 ROSANGELA AP. BRANDÃO RUSSI 34,604

53 MARIA FERNANDA GARCIA MELO 34,364

54 ELISANGELA GOMES RIGHI 34,201

55 ANA VALQUIRIA PEREIRA DE SOUZA 34,156

56 GLAUCIA RENATA PIRES M. CANOS 33,938

57 MARIA EVANILDE GAMBA FARIAS COSTA 33,764

58 ALESSANDRA MANTOVANI GUARANÁ 33,284

59 ROBERTA AGUERA FRASSON (2º C) 33,160

60 CONCEIÇÃO DE FATIMA GONÇALVES (1ºC) 33,148

61 LUZIA AP. ALVES SOUZA PEREZ 33,135

62 MARCIA REGINA L.S.F.CAMARGO 33,098

63 CARLA CRISTINA GOMES (1º C) 33,056

64 ANGELA MARIA CARLONI CRISCUOLO 32,968

65 LIGIA ELAINE PAVANELLO ORSELI 32,876

66 SILVIA ELAINE ROSA 32,652

67 RITA DE CASSIA MASSOLA GARRIDO 32,598

68 MILENA RICCI DE LIMA 32,416

69 ANA CLAUDIA RIBEIRO 32,404

70 GRACIA BERNADETE B.CRISTIANINI (2º C) 31,780

71 MARCIA REGINA SCHIAVO FRARI 31,704

72 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 31,103

73 GISLAINE AP. POLONI M. GONÇALVES 31,072

74 EDILAINE AP. HERNANDEZ ALIOTTO (2º C) 30,887

75 MARIA ANTONIA MENDOLA (2º C) 30,644

76 MARCIA M.MOSCHETA MONTEIRO (2ºC) 30,616

77 JOICE LUCIANE MENDOLA PEROBELLI 30,596

78 ALEXANDRA MARIA CABBIA (1º C) 30,456

79 MILENA NARDY VASCONCELLOS (1º C) 30,291

80 MARIA CECILIA G. DE VASCONCELLOS 30,268

81 JENIFER LEILA RAMOS DOMINGOS 30,257

82 CYNTIA MORALES 30,132

83 MARIA CONCEIÇÃO CESTARI DUA 30,112

84 ELIZABETE AP. SEGURA DE LOURENÇO 29,891

85 LUCIARA BUENO 29,728

86 ANGELA DE FATIMA C. CAMARGO (2º C) 29,708

87 AMÉLIA FABIANA SERRANO 29,692

Nº                            NOME GERAL
S.M.E.

88 ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA 29,668

89 GISELDA MARIA PENGO PEGORIN 29,608

90 EDIR APARECIDA RUFATTO 29,576

91 JOSÉ ANTONIO CAVALCANTE 28,920

92 LUIZA ANDRÉIA OMETTO 28,820

93 PATRICIA LUCIANA ROSSI MARTINS 28,516

94 KELI CRISTINA BORTOLOTTI VILAS BOAS 28,458

95 RAQUEL RIBEIRO (1º C) 28,236

96 ALOIRDE GUALBERTO DO N. CARDOSO 28,216

97 DANIELA AP. FALCIONI JORGINO (1º C) 28,148

98 LUCIANA APARECIDA CORRADINI MONARI 28,112

99 ANA PAULA DOS SANTOS 27,880

100 STELA  APARECIDA LUCATO DOS SANTOS 27,755

101 MARGARETH MODAFARIS (2º C) 27,684

102 BIANCA BACCAR 27,640

103 LUCI ELAINE EGUEA CATTO 27,484

104 ELISANGELA CIBELE MEDINA BONDEZAN 27,344

105 PRISCILA CRISTINA JAQUETA HERRERA 26,865

106 KARIN CRISTINA PERETTI BAPTISTA 26,844

107 SUELI SILVA FARIA (1º C) 26,840

108 ALEXANDRA MARIA CABBIA (2º C) 26,560

109 NILCÉIA AP. MENDES DE SOUZA MOIA 26,520

110 CINTIA MARIA MOSCHETTA 26,216

111 CARLA CRISTINA GOMES (2º C) 25,688

112 VALDEREIS GOMES DA SILVA 25,623

113 MARCIA LUCIA GOMES DA SILVA 25,584

114 LENI APARECIDA CHACON 25,172

115 LEILA CRISTINA DE PIERI 24,852

116 CONCEIÇÃO DE FATIMA GONÇALVES(2ºC) 24,608

117 ALINE JULIANA DE OLIVEIRA 24,344

118 SUELI APARECIDA CORRADINI 24,132

119 VIVIANE FERNANDA VIEGAS DA CRUZ 23,580

120 ANA CLAUDIA MODOLO (2º C) 23,147

121 AMÁLIA MORELLI 22,920

122 CARLOS EDUARDO BALIVO 21,740

123 VANDERLÉIA AP.GOMES VIEIRA PARIZOTTO 21,408

124 ANDRÉIA CRISTINA NAVAS (DN 05/08/80) 20,740

125 PATRICIA DE GASPARI (DN 21/07/83) 20,740

126 JANAINA FERNANDA MISSACI 20,699

127 CAMILA CLAUDIA TESSER 20,619

128 JOICE CIBELE SERRA CRESPILHO 20,573

129 ELISANDRA CRISTIANA DA SILVA 20,572

130 MILENA SERPA LOPES 20,380

131 JOELMA RENATA DE OLIVEIRA 20,144

132 DANIELA AP. FALCIONI JORGINO (2º C) 20,003

133 PATRICIA APARECIDA DA SILVA 19,744

134 CONCEIÇÃO RAMOS DOS SANTOS 19,579

Nº                            NOME GERAL
S.M.E.

135 PATRICIA STOCCO CAMPOS 19,577

136 RAQUEL RIBEIRO (2º C) 19,456

137 ROSANA CRISTINA PAGANOTTI RIBEIRO 19,350

138 EUNICE RIBEIRO DOS S.CECATO (2º C) 19,000

139 VANESSA ALEXANDRA P. RODRIGUES 18,988

140 CRISTIANE CASTRO MACIEL SILVA 18,908

141 ANDRÉA DE FÁTIMA CASALE BECALETO 18,844

142 FRANCINÉIA HELENA ROSSETO PENESI 18,764

143 ERICA MARIA DOS SANTOS 18,744

144 GRACENI VAZ DE MOURA 18,436

145 RAQUEL NOGUEIRA MURARI SORIANO 17,491

146 SILVANA LUCIA C.DOS SANTOS-DN 13/10/73 17,456

147 ADRIANA DE CASSIA P. PIRES-DN 29/08/76 17,456

148 CAMÉLIA DE OL.COELHO PADOVEZE(1ºC) 17,416

149 TASSYA ACOSTA MOSELA 17,400

150 MELISSA CRISTINA PALOMARES MARCHI 17,392

151 ALEXANDRA R. STEFANUTO (DN 30/09/76) 17,352

152 LUCIMARA CRISTINA D. LOZANO(DN21/06/77) 17,352

153 IZAURA MARIA NICOLIELO MAIA 17,284

154 RENATA CRISTINA ARRUDA (2º C) 16,456

155 TALITA MARIANE CASAVECHIA 16,452

156 KATIA MARIA FERIN 16,396

157 JULIANA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 16,392

158 MILENA NARDY VASCONCELLOS (2º C) 16,166

159 ALESSANDRA AP. DIONISIO CARRARO 15,656

160 APARECIDA EDILENE DE P. GUERRA (2ºC) 15,473

161 SUELI SILVA FARIA (2º C)-DN 19/02/75 15,452



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 460   Semana de 07  a 13 de janeiro de 2011 5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção III
Licitação

INFORMATIVO DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL 001/2011 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS COMPOSTOS DE 

01 CARTEIRA E 01 CADEIRA.

PREGÃO PRESENCIAL 002/2011 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 179 PARES DE LENTES E 179 

ARMAÇÕES DE ÓCULOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL.

REVOGAÇÃO:

CONVITE 072/2010 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FOR-

NECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CÂMBIO DA VIATURA 

AT-85, MARCA: MERCEDES BENZ, MODELO 2219, PLACA CDZ 8953 DO CORPO DE BOM-

BEIROS.

162 VERIDIANA G. RODRIGUES – DN 11/02/85  15,452

163 JULIANA GROSSI M.GUELFI (DN 29/05/80) 15,400

164 TATIANA PRISCILA C. BARO (DN 09/05/81) 15,400

165 DANIARA C. SACCHARDO (DN 10/06/85) 15,400

166 MARISTELA QUAGLIA TRINDADE 15,000

167 LAURA ADRIANA BATISTA DAL BELO 14,744

168 DANIELA DOS SANTOS 13,740

169 THAIS CRISTIANE NAVARRO 13,553

170 GISELE ADRIANA CLARO 13,456

171 ELAINE CRISTINA SIMIONATO BARBIERI 13,452

172 MANOELA GONÇALVES 13,127

173 RITA DE CÁSSIA BARLETA ALABARSE 12,823

174 REJANE TINEU DIAS AGOSTINI 12,537

175 CARLA PEIXOTO 12,452

176 IARA ALVES DE OLIVEIRA (DN 06/05/84) 12,400

177 JANAÍNA GONÇALVES S.ALVES(DN 14/2/85) 12,400

178 DANIELA APARECIDA ALBERTIN(24/01/79) 12,000

179 ANDREZA RENATA VERATI (DN 27/03/82) 12,000

180 ADRIANA GERALDA LAZZARI DA SILVA 11,313

181 CAMILA DE SOUZA MEDEIROS RODRIGUES 11,302

Nº                            NOME GERAL
S.M.E.

182 AMALIA MORELLI 11,260

183 ESTHER BORTOTTO ANTONIO 11,172

184 FERNANDA DE T.CAMARGO (DN 08/01/80) 11,000

185 EUNICE MARIA CORRÊA (DN 11/06/81) 11,000

186 DAIANA CANDIDO CORREA DELLA IGLEZIA 10,000

187 ROBERTA KARINA SIQUEIRA MENEGHELLO 8,303

188 LAILA FERNADA WALLAUER 8,270

189 ANGELA KARINA ROSA (DN 15/02/79) 8,000

190 ALINE CRISTINA BOTARI (DN 06/09/86) 8,000

Retificação do Jornal  Oficial de 17 a 23/12/10 nº 457-B
Publicado novamente por ter saído com incorreções.

Em nome de Daniela Aparecida Albertin onde constou, na carga suplementar “não” 
constar “sim”.

Classificação por Unidade Escolar EMEF.P.Maria de Lourdes Camargo  Mello.
Classificação 9 – Daniela Pereira Garcia Nardelo (25,570)
Classificação 10 – Leila Cristina de Pieri  (25,323) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Concurso: Fiscal de Controle Ambiental I

Edital nº. 02/2010

Ofício: nº. 020/2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA o candidato habilitado no Concurso Público 

para a classe de Fiscal de Controle Ambiental I a comparecer em local e data abaixo 

relacionada, a fim de manifestar interesse pela vaga oferecida.

O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário estabelecido neste 

Edital, munido de Identidade e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato sobre 

o procedimento a ser observado. 

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 11/01/2011

Local: Prefeitura Municipal de Jahu - Secretaria de Administração e Gestão de Recursos 

Humanos – Rua Paissandu, 444.

CANDIDATO HABILITADO

8h30: Fiscal de Controle Ambiental I:

004º - Priscila Aparecida Viega G. Avante – RG: 33.593.353-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em, 06 de Janeiro de 2011.

JOÃO ROBERTO DE CHICO

Secretário de Administração e Gestão de Recursos Humanos



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 460   Semana de 07  a 13 de janeiro de 20116 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:- Serviço de  Água e Esgoto do Município de  Jahu  SAEMJA – CON-

TRATADA:- José Paulo dos Santos Instalações Elétricas ME - OBJETO:- Realização de 

estudos e serviços destinados a redução de consumo e despesas com energia elétrica 

-  ASSINATURAS:- 03/01/2011 –– PROCESSO:- nº 1376/10 – LICITAÇÃO:- nº 27/10 – 

MODALIDADE:- Convite – VALIDADE:- 03/11/2012 – VALOR:- R$ 48.000,00. 

Jahu – 04 de janeiro de 2011

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Licitação No. 013/2010

Objeto: Aquisição de papel sulfite tamanho A4, 75 gramas/m2, reciclado.

Em razão da não apresentação de propostas à licitação No. 13/2010, em consonân-

cia com a decisão do Pregoeiro, na conformidade do relatado na Ata da sessão de 

abertura dos envelopes,  REVOGO o Pregão presencial No. 011/2010. Jahu, 30 de 

dezembro de 2010. PAULO DE TARSO NUÑES CHIODE - Presidente da Câmara Muni-

cipal de Jahu.

Custo da publicação, cf. Resolução No. 303/2007 – R$ ...

(Veiculação sem onus para camara municipal conforme resolução nº 303/2007)

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicações

Jornalista Responsável: Luiz Carlos de Oliveira MTB 50.182

Diagramação: Jaucom 

Impressão: Jaucom (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, são de inteira

responsabilidade da mesma, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

Expediente

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jaú - SAEMJA, convoca  a candidata 

habilitada em concurso público nº 01/2007, abaixo identificada para comparecer  

munida do RG, CPF e protocolo de inscrição, no dia 14 de janeiro de 2011,  no 

horário das 9,00 às 11,00 horas e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento Admi-

nistrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestar interesse 

na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia 

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome	 Cargo Público	 RG  Nº

 19º Ana Néri Regina Missassi	 Escriturário	 325887718

 

Jaú - 04  de janeiro de 2011

CLÁUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL 

081/2010 – REGISTRO DE PREÇOS 021/2010 – OBJETO: Registro de Preços para a Eventual 

Aquisição de Materiais e Equipamentos de Enfermagem para a Secretária Municipal da 

Saúde – EMPRESA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 

16/12/2010. VALOR R$ 35.085,00.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL 

081/2010 – REGISTRO DE PREÇOS 021/2010 – OBJETO: Registro de Preços para a Eventual 

Aquisição de Materiais e Equipamentos de Enfermagem para a Secretária Municipal da 

Saúde – EMPRESA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. – DATA DE ASSINATURA: 16/12/2010. VALOR 

R$ 32.173,86.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL 

081/2010 – REGISTRO DE PREÇOS 021/2010 – OBJETO: Registro de Preços para a Eventual 

Aquisição de Materiais e Equipamentos de Enfermagem para a Secretária Municipal da 

Saúde – EMPRESA: D & F ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA. – ME. – DATA DE 

ASSINATURA: 16/12/2010. VALOR R$ 3.180,00.


